2

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	13.12.2021
	г. Казань
	№
	21-95-355

Об администрировании доходов

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1115 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 449 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами  доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, являющимися органами государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями», в целях обеспечения поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей, являющихся источниками доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, а также сокращения задолженности по их уплате п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить полномочия администратора доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан за Министерством финансов Республики Татарстан.
2. Утвердить Перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, администрирование которых осуществляется Министерством финансов Республики Татарстан в 2022 году, согласно приложению к настоящему приказу.
3. Отделу доходов Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан обеспечить полноту и своевременность отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан М.Д. Файзрахманова.

Министр									                Р.Р.Гайзатуллин

image1.png